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Comissao Permanente de Concursos

Resposta a Recurso contra Questao de Prova
Processo Seletivo Continuo - PSC 2023 - Etapa 1 - Edital n2 13/2023/GR, de 25/04/2023

Disciplina: Histéria (Questdes de 17 a 22)
N° da Questao: 19
Interessado(a): Laura Cristine Maia Lopes

Questionamento (Candidato):

No gabarito preliminar a resposta é B mas a correta é a letra C: criollos.
Solicitacao de Alteracao de Gabarito (Candidato): c

Parecer (Banca):

O texto citado faz referéncia as elites locais que governaram de forma autoritdria, sendo suas
liderencas, muitas vezes, co-

mandados por caudilhos. Sendo questionado como essas liderancas eram conhecidas. Nesse
sentido, a Unica questao correta é a letra B.

Resposta (Banca): MANTER O GABARITO PUBLICADO

Data de Publicacao: 08/08/2023
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Resposta a Recurso contra Questao de Prova
Processo Seletivo Continuo - PSC 2023 - Etapa 1 - Edital n2 13/2023/GR, de 25/04/2023

Disciplina: Histéria (Questdes de 17 a 22)
N° da Questao: 19
Interessado(a): Luiza Euldlia Aradjo da Silva

Questionamento (Candidato):

Acho que a pergunta gerou diferentes interpretacoes.
Solicitacao de Alteracao de Gabarito (Candidato): c

Parecer (Banca):

O texto citado faz referéncia as elites locais que governaram de forma autoritdria, sendo suas
liderencas, muitas vezes, co-

mandados por caudilhos. Sendo questionado como essas liderancas eram conhecidas. Nesse
sentido, a Unica questao correta é a letra B.

Resposta (Banca): MANTER O GABARITO PUBLICADO

Data de Publicacao: 08/08/2023
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Resposta a Recurso contra Questao de Prova
Processo Seletivo Continuo - PSC 2023 - Etapa 1 - Edital n2 13/2023/GR, de 25/04/2023

Disciplina: Histéria (Questdes de 17 a 22)
N° da Questao: 20
Interessado(a): lan Richard

Questionamento (Candidato):
O assunto retratado nao consta no edital
Solicitacao de Alteracao de Gabarito (Candidato): Anular a questao

Parecer (Banca):

O questionamento nao procede, pois o0 assunto socialismo integra o tépico "Liberalismo e
Socialismo"

Resposta (Banca): MANTER O GABARITO PUBLICADO

Data de Publicacao: 08/08/2023



